INDICAÇÃO Nº
1437
, DE 2012

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para infraestrutura no município de Araçariguama.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelo Prefeito Roque Normélio Hoffmann e faz-se necessária infraestrutura para a cidade que possui uma população  de 17.085 habitantes conforme dados do IBGE/2010, e esta localizada na região de Sorocaba a 48 km da capital, com uma área de 146.331 km², tendo como principal atividde econômica, a indústria.

Apesar da proximidade do principal centro econômico do país o município ainda carece de muitos serviços de infraestrutura, devido ao crescimento populacional e da urbanização nas últimas décadas.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1101221 071112 1418